Balanco Patrimonial {Valores empaais)
Empresa:

Folha: 00001

INSTITUTO DEVOLVER - ASSOCIACAQ SEM FINS LUCRATTVOS (0391)

QWI/CPF: 31,785, 936/0001-07

Rua CAMPO VERDE 61~ANDAR 1 SALA 11-JARDIM EUROPA - CEP: 01456-010

e ———— T TR

Sao Paulo ur: SP Emitido em: 30/09/2020
Julho a Setembro de 2020 Dats do encerramento: 30/09/2020 WIRE: Dt.Ragistro:

ATIVO 341.028,02
ATIVO CIRCULANTE 296.208,11
DISPONIVEL 294.846,13
CAIXA 7,43
CAIXA PEQUENAS DESPESAS 7,43
BANCOS CONTA MOVIMENTO 10,00
BANCO ITAU S.A 10,00
APLICAGOES FINANCEIRAS 22.205,18
APLICAGAO - BANCO ITAU S.A 22.205,18
FUNDOS DE INVESTIMENTO 272.623,52
FUNDO DE INVEST-BANCO ITAU S.A 272.623,52
OUTROS CREDITOS 3.361,98
CREDITOS DIVERSOS 799,19
ADIANTAMENTQ A FUNCIONARIOS 20,00
ADIANTAMENTO A PREST. SERVIGO 648,00
PAYPAL 131,19
DESPESAS ANTECIPADAS 2.562,79
SEGUROS A APROPRIAR 2.562,79
ATIVO NAC CIRCULANTE 42.819,91
IMOBILIZADO 54,649, 60
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 4.345,20
VEICULOS 50.304,40
DEPRECIACAO ACUMULADA (11.829,69)
(~) DEPREC, EQPTOS INFORMATICA (930,23)
(-) DEPREC . VEICULOS (10.899,46)
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Digitalizada com CamScanner



Balango Patrimonial (Valores emReais)

Folha: 00002

Empresa: INSTITUTO DEVOLVER - ASSOCIAGAQ SEM FINS LUCRATIVOS(0391)
CNRI/CPY:  31.785.936/0001-07

End.:  Rua CAMPO VERDE 61-ANDAR 1 SALA 11-JARDIM EUROPA - CEP: 01456-010

Mumicipio:  Sic Paulo ur: 5P
Periodo: Julho a Setembro de 2020 Data do encerramento: 30/09/2020

Emitido em: 30/09/2020

WIRK: Dt.Registro:

PASBIVO
PASSIVO CIRCULANTE

SALARIOS E ENCARGOS A PAGAR
SALARIOS E ORDENADOS

SALARIOS A PAGAR

RESCISOES E QUITACOES A PAGAR

FERIAS A PAGAR

13° SALARIOS A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER

INSS A RECOLHER

FGTS A RECOLHER

PLS 8/ FOPAG A RECOLHER

IMPOSTOS E CONTRIB A RECOLHER
IMPOSTOS A RECOLHER
IRRF S/ SALARIOS A RECOLHER
IRRF S/ FERIAS A RECOLHER
IRRF S/ QUITAGAC A RECOLHER

OUTRAS OBRIGAGOES
OBRIGAGOES DIVERSAS
CONTAS A PAGAR

PATRIMONIO SOCIAL

SUPERAVIT/DEF1CIT ACUMULADC
SUPERAVIT DO EXERC1CIO

341.028,02

48.779,99

44.090,92
33.982,59
15.297,00
783,29
7.262,22
10.640,08
10.108,23
8.177,89
1.748,20
182,14

2.705,76
2.705,76
2.516,94
125,03
63,79

1.983,41
1.983,41
1,983,41

292.248,03

292.248,03
292.248,03

Reconhecemos a exatidio do presente Balango Patrimonial, cujo Ativo e Passivo estdo uniformes na mesma importancia de

R$ 341.028,02.
( TREZENTOS E QUARENTA E HUM MIL VINTE E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS )

Ressalvando que a responsabilidade do profissional contabilista, fica restrita apenas ao aspecto meramente técnico desde
que reconhecidamente operou com elementos dados e comprovantes fornecidos pela geréncia da firma que se responsabiliza
pela sua exatidio e veracidade, bem como pelos estoques considerados levantados pela referida geréncia e sob suva totale

exclusiva responsabilidade.

ISA0 A AN 100272
YASUKAWA:48968102872 pados: 2020.11.09 172921 -03'00°

ISAO YASUKAWA - CONTADOR
CONTADOR
CPF: 489.681,0

CRC: 1SP100774-0/9

INSTITUTO DEVOLVER - ASSOCIACAO SEM FINS LUCRATIVOS
NATALIE BENNETT PINTO MELARE
DIRETORA CPF: 349.782.058-08 RG:
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Digitalizada com CamScanner



